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Luonnos hallituksen esitykseksi jätelain ja eräiden muiden lakien 
muuttamisesta

Yleiset säännökset (Luku 1)

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne jätelain muutosehdotuksen luvusta 1 ja sen perusteluista

-

Yleiset velvollisuudet ja periaatteet (Luku 2)

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne jätelain muutosehdotuksen luvusta 2 ja sen perusteluista

-

Kunnan vastuulla oleva jätehuolto (luku 5)

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne jätelain muutosehdotuksen luvusta 5 ja sen perusteluista

-

Tuottajavastuu ja juomapakkaukset (Luvut 6 ja 7)

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne jätelain muutosehdotuksen luvusta 6 ja 7 sekä niiden perusteluista

-

Muut jätelain pykälät

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne jätelain muutosehdotuksen muista luvuista ja niiden perusteluista

-

Muiden lakien muutettavat pykälät (ympäristönsuojelulaki, kemikaalilaki, 
rikoslaki ja laki rikesakkorikkomuksista

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne ympäristönsuojelulakiin, kemikaalilakiin, rikoslakiin ja ehdotetuista 
pykälämuutoksista ja niiden perusteluista
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-

Asetusyhteenveto

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne jätealan asetuksiin ehdotettavien muutosten keskeisestä sisällöstä

-

Vaikutusten arviointi

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne perustelujen luvuista 4.2-5.

-

Muuta

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne perusteluiden muista osista ja muista mahdollisista asioista

LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI JÄTELAIN JA ERÄIDEN MUIDEN LAKIEN 
MUUTTAMISESTA

KH 01.06.2020 § 131

Sysmän kunnanhallitus antaa asiasta seuraavan lausunnon:

Luonnoksen hallituksen esitykseksi jätelain ja eräiden muiden lakien muuttamisesta tavoitteet ovat 
hyviä. Keinot päästä tavoitteisiin eivät sitä vastoin ole kaikilta osin linjassa keskenään. Osa nyt 
esitetyistä muutoksista johtaa kierrätyksen ja jätehuollon toimivuuden kanalta negatiiviseen 
lopputulokseen. Nämä kielteisen esitykset eivät perustu EU-direktiiviin, vaan kansalliseen esitykseen.

Luonnoksen yhtenä lähtökohtana on se, että nykyisin käytössä olevan nk. kaksoisjärjestelmä 
puretaan. Käytännössä kunta on tähän asti voinut valita järjestääkö se jätteenkeräyksen keskitetysti 
vai antaako se keräyksen kiinteistönhaltijan tehtäväksi. Kiinteistön haltijan järjestämän 
jätteenkuljetuksen etuja ei lakiluonnoksen perusteluissa tuoda esille, vaan ratkaisuna nähdään 
kunnan järjestämä jätteenkeräysjärjestelmä.

Ympäristöministeriön lausunnolle lähettämässä jätelain muutoksessa on esitetty siirrettäväksi 
pakkausjätteet ja biojätteet kunnan järjestämään jätteenkuljetukseen jo kahden vuoden 
siirtymäajalla ja polttokelpoiset jätteet viiden vuoden siirtymäajalla. 
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Yli puolet Suomen kunnista on päätöksellään halunnut valita polttokelpoisessa jätteessä kiinteistön 
haltijan järjestämän jätteenkuljetuksen. Pakkausjätteissä lähes 70 prosenttia kunnista on valinnut 
näin. Kuntien päätösvaltaa tässä asiassa ei tule jatkossakaan kaventaa.

Sysmän kunta pitää tärkeänä, että jätelain muutos sisältää vanhan jätelain mukaisesti myös 
kiinteistön haltijan järjestämän jätteenkuljetuksen jatkumisen kaikkien jätejakeiden kuljetuksessa. 

Kiinteistön haltijan järjestämä jätteenkuljetus on toiminut hyvin ja asiakkaat ovat olleet palveluun 
tyytyväisiä. Asukkaat haluavat itse valita ja kilpailuttaa jätteen kuljettajan. Siirtyminen kunnan 
järjestämään jätteenkuljetukseen vie asukkailta valinnanvapauden.

Ei ole perusteltua ottaa yksityisten yritysten hyvin hoitama jätteenkuljetus yhteiskunnan haltuun.   
Kunnallisten jätehuoltoyhtiöiden järjestämä keskitetty kilpailutus on vienyt yritystoiminnan 
mahdollisuuden paikallisilta pieniltä ja keskisuurilta yrityksiltä. Voittajina näissä kilpailutuksissa ovat 
useimmiten olleet valtakunnalliset ja kansainväliset isot toimijat.

 

Jätelakiesitykseen otetuilla suositusluontoisilla kilpailutuskirjauksilla ei ole vaikutusta julkisten 
kilpailutusten lopputulokseen. Vastaavia kirjauksia on jo nyt ollut voimassa olevassa hankintalaissa ja 
kilpailutustavoitteissa. 

Kunnallisen itsehallinnon periaatteena on ollut se, että kunnalla itsellään on oikeus päättää miten se 
järjestää palvelut alueellansa. Jätehuolto on ollut yksi niistä ja toivottavaa on, että päätösvalta tältä 
osin säilyy edelleen kunnissa. Sysmän kunta vaatii, että vapaa yrittäjyys tulee jatkua myös jätteiden 
kuljetuksessa. Siksi uudessa jätelaissa tulee säilyttää kaikkien jätejakeiden kuljetuksessa kiinteistön 
haltijan järjestämä jätteenkuljetus.

Simola Merja
Sysmän kunta


